VII. Obstupuit ad tam generosam puellæ mentem beatissimus juvenis, gratioseque respondeus : Quod utile fuerit, inquit, manifestabit nobis Deus. Ergo totam egere in precibus noctem, Deum invocantes, ut sibi eam in rem consulere atque prospicere dignaretur. Circa auroram vero contigit, ut obdormiscerent ambo et unum idemque eo tempore somnum viderent. Viderunt autem quemdam eximio fulgentem decore, qui placida ad eos voce utens : Dominus, inquit, propositum animi vestri suscipiens, misit me, ut signarem vos ad hoc, ut intactos vos integrosque sibi offerretis. Et continuo per totum corpus eos consignans ex oculis evanuit intuentum : qui cum evigilassent, et quæ viderant sibi invicem absqueulla diversitate narrassent; data Deo gloria, qui tam facile invenitur quærentibus se, de cætero specie quidem ut conjuges, reaperte ut germani intersese vixere. O rem miram! Novit Dominus qui sunt ejus⁴, et quoniam solum Deum exquisierunt, continuo auxiliator atque adjutor pro desiderio ipsis inventus est. Quid hoc inferius eo miraculo, quod circa tres pueros in fornace gestum admiramus⁵? Iste angelus urentem flammam ignis in ventum roris flanteum commutans, illæsos servavit illos : hic similiter angelus concitum igneumque voluptatis ardorem in rorem continentiae transformans, sponsos custodivit innocios, atque ignem cum feno docuit citra damnum conjungere.

VIII. Nunc quoniam conversationem sancti a nativitate ad matrimonium usque abunde declaravimus, agite, Christo dilecti, et ex certaminibus ejus specimen demum aliquod auditui vestro ad

A καρπὸν, οὕτω καὶ τὸ σαμψὸν γύναιον τῇ καλῇ παραινέσει τοῦ μάχαρος στομιθεῖσα, ἀσμένως κατένευσε καὶ φησιν· Οὐκ ἀμύητός εἰμι, γλυκύτατε ἄνερ, τῶν θείων παραγγελμάτων· καὶ γέρε ἐν Εὐαγγελίοις δὲ Σωτὴρ ἡμῶν ἀριδῆλως βοᾷ· Εἴ τις οὐ καταλείψει πατέρα, καὶ μητέρα, καὶ γυναῖκα, καὶ τέκνα, καὶ ἀδελφοὺς, καὶ ἀδελφάς, καὶ σικλαῖς, καὶ ἀγροῖς, καὶ δρῃ τὸν σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ ἀκολουθήσει με, οὐκ ἔστι μου δῖξιος.» Οὐκοῦν, εἰ βούλει, καθαροὺς καὶ ἀσπίλους ἐκυρίους παραστήσωμεν τῷ σύρανῳ νυμφίῳ Χριστῷ, ἀμώμητον καὶ ἀκηλεῖδωτον τὸν Εἶνα ἡμῶν ἀνθρωπου διατηρήσαντες. Τί γάρ διφελος, εἰ πρὸς μικρὸν, ὡς ἔφης, ουνέλθωμεν; Τίς δὲ καὶ δέγγυητῆς διεσύ τεκνώτομεν ἐν τῷ μικρῷ τούτῳ, καὶ ἵνα μὴ γένηται ἡμῖν εἰς πρόσκομμα τὸ τεχθέν;

B Καὶ εἰ μὲν ἀρτεν εἴη, μερική τις ἐκκοπή· εἰ δὲ θῆλυ, διπλοῦν τὸ κακόν· χρεῖα γάρ ἀναμείναι καὶ χρόνους γάμου καὶ λοιπῆς προνοίας. Καὶ τὸ τῆς ζωῆς τέλος, ὡς ἔφης, ἐπ' ἀδήλωφ, καὶ αἱ τοῦ βίου παγίδες; ἀναρθρίμητοι. Λανθανόντως οὖν ἐν ἀγνείᾳ βιωσάντων ἡμῶν, εὖ οἶδα καὶ τὴν ἡμῶν ἔφεσιν τὸν Θεὸν οἰκονομῆσαι.